E X E C U T I V O

61
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 10 de Abril de 2025.

3300889 1 NATHALYA GALVAO VALEJO
3381927 1 PATRICIA PENHA DA VITORIA
3300463 1 RUDGE VIGATO DA SILVA
3297020 1 SANDRA SILVA LIMA BARRETO

Protocolo 1531153

EDITAL 001/2025 - PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO CARGO DE TÉCNICO SUPERIOR
SOCIOEDUCATIVO
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA
DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA
O Instituto de Atendimento Socioeducativo do
Espírito Santo - IASES, vinculado à Secretaria
de Estado de Direitos Humanos - SEDH, torna
público o resultado preliminar dos candidatos
DEFERIDOS, INDEFERIDOS, RECLASSIFICADOS
E ELIMINADOS, após análise da documentação
comprobatória de Experiência e Qualificação
Profissional, referente a 2ª convocação realizada no
dia 28/02/2025.
Cargo: Pedagogia, Psicologia, Serviço Social,
Nutrição e Terapeuta Ocupacional.
Região: Grande Vitória, Norte e Sul.
1 - A relação dos candidatos estará disponível no site
www.selecao.es.gov.br.
O candidato poderá apresentar recurso no prazo de
03 (três) dias úteis, contados a partir do primeiro dia
útil seguinte à publicação do resultado.
Vitória/ES, 09/04/2025
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1531270

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 0202 DE 08 DE
ABRIL DE 2025
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Art. 5º, inciso X do Decreto nº 3953-R,
de 10/03/2016.
R  E  S  O  L  V  E  :
CONCEDER ADICIONAL DE TEMPO DE SERVIÇO -
ATS de acordo com o artigo 106 da Lei Complementar
46/94 e suas alterações:
NOME DO SERVIDOR: CARLOS ANDRÉ SILVA DO
ROSÁRIO
Nº FUNCIONAL: 378450
PERCENTUAL: 20%
DATA DA CONCESSÃO: 11/02/2025
Vitória (ES), 08 de abril de 2025.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor Geral do IASES

Protocolo 1530594

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 0203 DE 09 DE
ABRIL DE 2025
O Instituto de Atendimento Socioeducativo do
Espírito Santo - IASES, vinculado à Secretaria
de Estado de Direitos Humanos - SEDH, no uso
da atribuição que lhe confere o Art. 10, § único,
do Decreto 5170-R, publicada em 08/07/2022 e
considerando que o Art. 34 da Lei Complementar
46/94, que estabelecem a movimentação interna de
pessoal no âmbito do Poder Executivo;
R  E  S  O  L  V  E  :
LOCALIZAR de OFICÍO, conforme o E-Docs:
2025-KV5282 e com base no Art. 11, inciso II,

do Decreto 5170-R c/c Art. 35, inciso II, da Lei
Complementar 46/94 o servidor abaixo relacionado
na seguinte Unidade Socioeducativa, a partir desta
publicação
RODRIGO CRAVO NETTO - N.F.2632632 - UNIP
II,
Vitória/ES, 09 de Abril de 2025.
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1531587

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

PORTARIA Nº. 023-S, DE 09 DE ABRIL DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso da atribuição que lhe confere a alínea
“o” do art. 46 da Lei nº. 3043, de 31 de dezembro
de 1975.

RESOLVE:

DESIGNAR, na forma do art. 52, da Lei
Complementar n° 46/94, THIAGO SOCOLOTT DA
SILVA, n° funcional 3278328/2, para substituir a
servidora Raquel Silva Volkers Coutinho, n° funcional
2537273/1, no cargo de Chefe de Grupo Financeiro e
Setorial no período de 07/05/2025 a 05/06/2025
por motivo de férias da titular.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1531573

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 049/2025

Processo: EDOCS 2025-00SQV
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de São Mateus
CNPJ: 27.167.477/0001-12
Objeto: Doação de 01 academia popular e 01
multexercitador para o incentivo a prática de
exercício físico no município.

Vitória, 9 de abril de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1531515

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 048/2025

Processo: EDOCS 2025-1HK3C

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 9 de Abril de 2025 às 23:14:28
Código de Autenticação: 5f51f1bb

MARJORY.ZAGOTO
Realce

62
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 10 de Abril de 2025.

Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de São Mateus
CNPJ: 27.167.477/0001-12
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para
manutenção de gramados dos espaços esportivos
administrados pelo donatário.

Vitória, 9 de abril de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1531526

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 050/2025

Processo: EDOCS 2025-5TB36
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Castelo
CNPJ: 27.165.638/0001-39
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para
manutenção de gramados dos espaços esportivos
administrados pelo donatário.

Vitória, 9 de abril de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1531539

EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO

N°014/2019

Processo: 2022-QS31D
Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e
Lazer-SESPORT
Contratada: VSP VIGILÂNCIA E SEGURANÇA
PATRIMONIAL.
CNPJ: 15.653.416/0001-86
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do

contrato n.º 014/2019, a contar de 10/04/2025, por
06 (seis) meses conforme artigo 57, § 4 da Lei n.º
8.666/1993.
Valor: R$ 619.280,00 (seiscentos e dezenove mil
duzentos e oitenta reais).

Vitória, 09 de abril de 2025

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 1531570

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 015/2025

Processo: EDOCS 2025-755NX
Registro SIGEFES: 250068
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: FEDERAÇÃO
ESPÍRITO SANTENSE DE TÊNIS
CNPJ: 27.388.271/0001-12
Objeto: Apoio financeiro para realização dos
eventos “ETAPA GA CIRCUITO NACIONAL DE BEACH
TENNIS”, “TORNEIO INTERNACIONAL ITF BT50” e
“5° E 7° ETAPA DO ESTADUAL DE BEACH TENNIS”.
Valor: R$ 499.537,00 (quatrocentos e noventa e
nove mil e quinhentos e trinta e
sete reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao
da publicação até 04/05/2025
Dotação Orçamentária:
10.39.101.27.811.0159.2249
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Neuzane de Souza - Nº Funcional:
395371-8
Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de
2024.

Vitória, 9 de abril de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1531559

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 9 de Abril de 2025 às 23:14:29
Código de Autenticação: 5f51f1bb

MARJORY.ZAGOTO
Realce